monium perhibemus. » Atrocissima regis clades et inexpugnabiles patriæ miseriæ intimum ejus pectus vehementissime movent. In narrandis rebus est modestus et providus, beneque sibi cavet ne forte veri fines temere excedat, quod talibus indicavit locutionibus; « ni fallor, utrum per industriam an per errorem nescio (174), ad enarrandum manet difficile (175); de Otakari morte « nihil certi dicere » potest, « quia diversi diversa dicunt (176). » Et quantum, quod rerum scriptore est dignissimum, bene cavet ne odii aut adulationis notam incurrat (177), tamen uno alterove loco Otakari studio se abripi passus est, in eo quod regi Germanorum imperium « pluries » oblatum esse dicit, eumque, excepta clade ultimâ, ab hostibus nunquam victum esse affirmare ausus est (178). In chronologia interdum lapsus est; neque omnia quæ de pace anni 1276 inter reges constituta profert, ad veritatis normam exigi possunt.

Tertius, ni fallor, auctor conscripsit annos 1278-1281. Verum est, hinc inde reperiuntur locutiones quæ in prioribus etiam occurrunt partibus, et nihilominus aliud est scribendi genus, aliisque est quem sibi proposuit auctor finis. Primus omnia quæ in notitiam venerant annalibus suis complecti conatus est, alter ad res publicas et ad Otakari maxime sortem animum advertit, tertii, etsi suas habet laudes narratio, tamen a rebus publicis quæ uberrimam præbebant materiem se avertit, et in hoc uno potissimum videtur acquiescisse auctor, ut Tobie episcopi Pragensis electionem posteris quam accurate traderet. Hic etiam singularis ejus est mos, qui apud reliquos nusquam occurrit, ut Pragensium canonicorum mentionem facere non possit, quin honorifico quopiam titulo eos deceat (179), talibusque vocibus « humiliter, devote, benigne, gratiose » sermonem suum exornet. Non modo canonici Pragenses quid fecerint vel senserint conscripsit auctor, canonicus ipse, imo quid ederint vel biberint posteritati tradidit. Eodem fere tempore quo res sunt gestæ eas

NOTÆ.

(168) Iterum summis laudibus effertur; est rex serenissimus, rogatur ab electoribus quatenus dignaretur assumere apices imperatoriae dignitatis; remunerat nuntios muneribus magnificis in auro, argento, etc.

(169) Eodem anno, xii Kal. Nov., fuit mensura. Ab uno eodemque hæc scripla esse ipsis auctoris verbis probari potest. De Vito decano 1271, scribit: Sed ne videar singularum virtutum ejus ipsi divinitus collatarum plenius facta prosequendo notam adulationis incurrere, stylo amoto malui posteris relinquere, etc.; de Otakaro 1278: stylo submoto, ne videar adulationis notam incurrere veritatem prosequendo, ejus facta... posteris relinquo; 1276: quæ ibidem... acta sunt malui subticere, ne forte singula ut fuerunt prosequendo aliquorum odium incurram; 1271, de Vito: Illuminabat enim mentes hominum utpote lucerna lucens; 1278 de Joanne episcopo: Lucerna lucens... illuminabat corda hominum; 1271, de Viti veritatis et justitiæ imitatione loquitur; 1278, est Joannes justitiæ sectator, veritatis imitator; Vitus dividebat etiam denarios pauperibus; 1278, Otakarus dividebat cuilibet solidum denarium; 1271 de Vito: Elemosynas illius enarrabit omnis Ecclesia; 1278: Quantum largus fuerit mens humana nec enarrare potest.